

BASINDA SEÇİMLER

■ Eczacı-hasta ilaçta sorunlu!

Ülkemizde kamu kesiminin ilaç harcamalarının kısıtlanması için getirilen önlemlerin, eczacıları ve hastaları güç durumda bıraktığı belirtildi.

Adana'da devam eden Türk Eczacılar Birliği'nin 1.Bölgelerarası Toplantısı'nın dünkü bölümünde eczacılar ve Eczaneler ile ilgili yasa tasarısı tartışıldı: Eczacılar Odaları adına yapılan konuşmalarda yasa tasarısının çağa uygun bir şekilde hazırlanması ve eczacılara mesleki saygınlığın sağlanması gerektiği ifade edildi.

Eczacılar Odaları yöneticileri, 1990 yılının zorlu başladığını, kamu ilaç harcamalarında getirilen 5 kalem ilaç, 10 günlük doz, antibiyogram gibi uygulamaların eczacıları ve hastaları zor durumda bıraktığı kaydedildi. Eczacılar, üçlü, kırmızı-yeşil reçete uygulamaları ile devletin sağlık ve maliye müfettişliğini yapar duruma geldiklerini belirterek, "Böylece eczacılığı unuttuk" dediler.

Türk Eczacılar Birliği Mevzuat Komisyonu Başkanı Prof.Dr.Eriş Asil de yeni tasarı ile ortak eczane açılması hakkının öngörüldüğünü, eczacılık ve eczanelerin çağdaş, bilimsel, halk sağlığını birinci planda tutan bir görünüme kavuşturulmasının amaçlandığını söyledi. (Milliyet, 6 Mayıs 1990)

■ Eczacılık Günü kutlandı

Türk Eczacılar Birliği Genel Başkanı Prof.Dr.Mekin Tanker, şimdiye kadar uygulanan yöntemlerle ilaçta tasarruf sağlanmadığını belirterek, tasarruf için dünya Sağlık Örgütü'nün belirlediği "temel ilaçlar listesi"nin kullanılmasını istedi. 14 Mayıs Eczacılık Günü dün Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde düzenlenen törenle kutlandı. Törende konuşan Tanker, Sağlık Bakanlığı'nın eczacıların so-

runlarına kayıtsız kaldığını ile sürdü. Ankara Eczacı Odası Başkanı Dr.Akın Çubukçu da, Sağlık Bakanlığı'nın kararlı bir politikası olmadığı için kamudEczacı Odası Başkanı Dr.Akın Çubukçu da, Sağlık Bakanlığı'nın kararlı bir politikası olmadığı için kamuda çalışan eczacıların evrak memurluğu yaptığını kaydetti. (Cumhuriyet, 15 Mayıs 1990)

■ İlaçta tasarruf kampanyası

Türk Eczacılar Birliği Başkanı Prof.Dr.Mekin Tanker, "Aynı etken maddeyi taşıdığı halde bir ilaç 5 bin lira, diğeri 20 bin lira, Reçeteyi yazan hekim, bunların fiyatlarını bilmeden marka ile ilaç yazıyor" dedi...

Türk Eczacılar Birliği Başkanı Prof.Dr.Mekin Tanker, ilaçların jenerik adlandırma ile satılmasının büyük tasarruf sağlayacağını belirterek, bu amaçla bir kampanya başlattıklarını bildirdi. (Ulus, 15 Mayıs 1990)

■ SAMSUN- Türk Eczacılar Birliği 6.Bölge Eczacı Odası Başkanı Emrullah Alaman, ilaçlardaki fiyat kargaşasının önüne doktorların yardımıyla geçilebileceğini bildirdi. İlaçta serbest fiyat politikasının en çok devlete zarar vereceğini öne sürm Alaman, Türkiye'de 114 firma tarafından 1 bin 115 çeşit ilaç üretildiğini kaydetti. Alaman, şunları söyledi: "İlaç sanayinde öyle birpiyasa oluştu ki en çok satılan ilaca zam yapıyor. Buna da kimse dur diyemiyor. Ülkemizde yaşayan nüfusun yüzde 60'ı sigortalıdırve daha çok ilaç tüketimi bu kesimde olmaktadır. Bu nedenle aynı görevi gören ve fiyatları farklı olan ilaçlar doktorlar tarafından bilinmemektedir. Hastalarına ucuz olan ilacı yazacak olan doktorlar, hem vatandaşa. hem de

devlete yarar sağlayacaklardır." (Dünya, 16 Mayıs 1990)

■ Eczacılar da bürokrasiden şikayetçi

Eczacıların bilimsellikten uzaklaştırılma-ya, bürokrasi girdabına düşürülmeye, gereksiz angaryalarla etkisizleştirilmeye çalışıldığı öne sürüldü. (Ulus, 17 Mayıs 1990)

■ Adını siz koyun

Türk Eczacıları Birliği'nin "Gündem" isimli minik bir dergisi var. Bu derginin son sayısında yayınlanan bir araştırma Türkiye'deki ilaç tekel-lerinin halkın sırtından ne korkunç paralar kazandıklarını açıkca ortaya koyuyor.

SSK İlaç Fabrikası'nda üretilen İsaspin isimli ilacın fiyatı 355 lira imiş... Bu ilacın özel sektörde üretileninin fiyatı ise 1300 lira. Yani yüzde 266 daha pahalı.

SSK İlaç Fabrikası'nın ürettiği Seskasilin isimli antibiyotik 6025 lira imiş.. Eşdeğer ilacın özel sektörde üretileni ise 13 bin lira. Yani yüzde 116 pahalı.

Bu tablonun adını lütfen siz koyun: Soygun mu.. Vurgun mu.. Rezalet mi.. Skandal mı.. Yoksa hepsi birden mi?.. (Ulus, 10 Mayıs 1990)

■ İlaç ticari emtia değil

Sağlık Bakanlığınca 1984 yılında çıkarılan İlaç Fiyat Kararnamesi'nin ilaç fiyatlarını katlayarak artırdığını savlayan Prof. Dr. Mekin Tanker " O dönem uyarılarımız dikkate alınmadı. Bugün ilaç bir ticari emtia olarak görülüyor.Bu yanlıştır. İlaç sağlık hizmetinde kullanılan entegre bir maddedir" dedi. (Cumhuriyet , 5.5.1990) □

GÖNDEREN:

TEB HABERLER
Farabi Sokak No: 35
Kavaklıdere-Ankara 1

GİDECEĞİ YER

teb
Günden

●Sahibi: Prof.Dr. Mekin Tanker (Genel Başkan) ● Yz. İşleri Sorumlusu: Ecz. Ahmet Reha Karaca (Genel Sekreter) ● Yönetim Kurulu: Doç. Dr.Doğu Nebioğlu (İl.Şaşkan), Doç. Dr.Turhan Baykal (Genel Sayman), Ecz. Erkal Kökdener, Ecz.Ahmet Uras, Ecz.Yılmaz Ankan, Ecz. Hasan Cem Gökdoğan, Ecz. Vural Lezgi, Ecz. Kadir Hatunoğlu, Ecz. Güral Şahinoğlu ● Merkez: Farabi Sokak No: 35 Kavaklıdere-Ankara Tel: 167 25 12 (4 hat) Telex: 46263 Tecb.Tr. Fax: 167 75 85 ● Basın Muha-

bir: Murat Aker ● TEB Çeviri ● Araştırma Bürosu: Ecz. Ümit İskender Gönüllü, Ecz.Ayşe Mine Gençler, Ecz. Rana Kunt, F.Gülay Sevinç, Ecz. Nalan Erdoğan, Türcân Yılmaz ● No:1: 1. Günden'deki yazılar yayının adı gösterilerek yayımlanabilir. 2. Yazılardaki görüşlerden yazarı sorumlu olup, TEB Günden'i bağlamaz. 3. Günden, üyelerine parasız gönderilir. ● Ofset Hazırlık: DAMAR Ltd. Şti. Necatibey Cad. 54/10 Tel: 229 80 56